СЕДЬМАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ                                                                                                 ЧЕЧИМ

от 19.11.2019 г.                                                                                             № 7/2

с. Теньга

«Об установлении и введении в действие

земельного налога на территории

муниципального образования «Теньгинское

сельское поселение»

В соответствии с Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Теньгинского сельского поселения Республики Алтай, сельский

Совет депутатов Теньгинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 01.01.2020 года обязательный к

уплате на территории муниципального образования «Теньгинское сельское

поселение» земельный налог.

2. Земельный налог на территории муниципального образования

"Теньгинское сельское поселение" установить в отношении земельных

участков:

1

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или

к землям в составе зон сельскохозяйственного использования

в населенных пунктах и используемых для

сельскохозяйственного производства.

0,3

процента

2

занятых жилищным фондом и объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за

исключением доли в праве на земельный участок,

приходящейся на объект, не относящийся к жилищному

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса) или приобретенных

0,3

процента

          Российская Федерация

               Республика Алтай

                    Теньгинское

сельское поселение

       Сельская  администрация

Россия Федерациязы

Алтай Республика

Кени

jурт jеезези

Jурт администрация

(предоставленных) для жилищного строительства (за

исключением земельных участков, приобретенных

(предоставленных) для индивидуального жилищного

строительства, используемых в предпринимательской

деятельности);

3

не используемых в предпринимательской деятельности,

приобретенных (предоставленных) для ведения личного

подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а

также земельных участков общего назначения,

предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017

года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и

огородничества для собственных нужд и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации"

0,3

процента

4

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством

Российской Федерации, предоставленных для обеспечения

обороны, безопасности и таможенных нужд;

0,3

процента

5 прочих земельных участков
1,5

процента

3. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в

срок установленный статьей 397 Налогового Кодекса Российской Федерации.

3.1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок

не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-

организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за

истекшим отчетным периодом.

3.2. Пункт 3.1 настоящего решения утрачивает силу с 01.01.2021 года.

С 01.01.2021 года, действуют сроки, предусмотренные абз. 2 п. 1 ст. 397

Налогового Кодекса РФ.

4. На территории муниципального образования «Теньгинское сельское

поселение» действуют налоговые льготы по земельному налогу,

предусмотренные статьей 395 Налогового кодекса РФ. Дополнительные

налоговые льготы в виде освобождения от уплаты налога не установлены.

4.1. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы,

представляют в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой

льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право

налогоплательщика на налоговую льготу.

4.2.Заявление о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права

налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение такого заявления,

направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой

льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы,

осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом

3 статьи 361.1 Налогового Кодекса Российской Федерации.

5. Признать утратившим силу решение сессии третьего созыва депутатов

№26/1от 23.11.2017 г. «О введении земельного налога на территории МО

«Теньгинское сельское поселение».

6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с

момента его официального опубликования и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Ажуда» и на официальном

сайте администрации МО «Теньгинское сельское поселение».

Председатель Совета депутатов

МО «Теньгинское сельское поселение»

________________________В.Я. Айбыков

МП